
COMUNE DI CURTATONE
UFFICIO RAGIONERIA
Piazza Corte Spagnola 3
46010 = MONTANARA (MN) =

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

                                                                      N°      922           DEL 30/12/2013
  

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO PER SPESE ANNO 2014  SERVIZIO ECONOMATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2014
 Dato atto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno ha differito al 28/02/2014 il  
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 degli Enti Locali;
 Ritenuto, pertanto.sussistere la fattispecie di cui all’art.163 comma 3 del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000 e  
quindi dover agire in esercizio provvisorio,
 Vista la delibera della Giunta Comunale n.212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con la quale  
vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa dell’approvazione del  
Bilancio 2014;
 Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n.35 del 26/09/2007 è stato approvato il nuovo 
regolamento di economato con contestuale modifica dell’art.85 del regolamento di contabilità;
 Visto l’art.4 del suddetto regolamento che determina in € 5000,00 l’anticipazione trimestrale a favore 
dell’Economo Comunale;
 Ritenuto necessario provvedere all’assunzione di impegni di spesa per il periodo 01/01-31/12/2014 per  
un importo complessivo di € 20000,00
 Visti:
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
-  il  Decreto  Sindacale  n.  03  del  02/01/2013 prot.8  con il  quale  vengono attribuite  le  funzioni 

dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 
 - Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18/08/2000;
Visti in particolare:

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
3. l’art. 151, comma 4, D.Lgls.vo 267/2000;



DETERMINA

1. Di  assumere  impegni  di  spesa  per  complessivi  €  20000,00  mediante  imputazione  ai  seguenti  
interventi del Bilancio 2014 in corso di formazione:
- per  € 3000,00  all’Int. 1010202 (1022/04) Ogg. “Acquisto beni di consumo e/o materie prime”;
- per € 8000,00 all’Int.1010203 (1023/13) Ogg.”Prestazioni di servizi”
- per € 1000,00 all’Int.1010207 (1027/04) Ogg.”Imposte e tasse”
- per € 2000,00 all’Int.1010502 (1052/01) Ogg.”Acquisto beni di consumo e/o mat.prime”
- per € 3000,00 all’Int.1010602(1062/02) Ogg.”Acquisto beni di consumo e/o mat.prime”
- per € 600,00 all’Int.1040103(4013/01) Ogg.”Prestazioni di servizi”
- per € 600,00 all’Int.1100402 (1142/02) Ogg.”Acquisto beni di consumo e/o mat.prime”
- per € 600,00  all’Int.1040502 (4052/02) Ogg.”Acquisto beni di consumo e/o mat.prime”
- per € 700,00 all’Int.1060202 (6022/01) Ogg.”Acquisto beni di consumo e/o mat.prime”
- per € 500,00 all’Int.1100502 (1152/02) Ogg.”Acquisto beni di consumo e/o mat.prime”

                                                                               
                              IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                        FINANZIARIA  

                                           (Fto Carra Rag.Daniela)

Visto di regolarità contabile – ex art. 151, comma 4 D.Legsl.vo  267/2000

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria.

Curtatone, …30/12/2013………………..

                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
                                                                                                            (Fto Carra Rag.Daniela) 

 

 

Per copia conforme all’originale

                                                          IL RESPONSABILE DELL’ AREA

                                                                                            FINANZIARIA     

                                                                                    (Carra Rag.Daniela) 
 

 


	DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA
	                                                                      N°      922           DEL 30/12/2013

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
		Visto di regolarità contabile – ex art. 151, comma 4 D.Legsl.vo  267/2000

	                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

